
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

quarta-feira, 15 de agosto de 2018 Ano VIII - Edição nº 00915 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Boa Vista do Tupim

publica

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBB7CF1AE45484391C3CC7DF9C91A9D3



quarta-feira, 15 de agosto de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00915 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO
• PORTARIAS NºS 037/2018 e 038/2018.

PORTARIA Nº 039/2018.
PORTARIAS NºS 040/2018 E 041/2018.
PORTARIA Nº 042 /2018, DE 09 DE AGOSTO DE 2018.

• LEI MUNICIPAL N.º 692, DE 15 DE AGOSTO DE 2018 - “ACRESCENTA O INCISO VII AO ART. 1º DA LEI MUNICIPAL Nº 652, DE 13 DE
MARÇO DE 2017.”

• DECRETO Nº 147/2018, DE 07 DE AGOSTO DE 2018.

• DECRETO Nº146 /2018, 07 DE AGOSTO DE 2018.

• DECRETO Nº 148/2018, DE 15 DE AGOSTO DE 2018.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBB7CF1AE45484391C3CC7DF9C91A9D3



quarta-feira, 15 de agosto de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00915 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Portaria

“DISPÕE SOBRE O ENQUADRAMENTO DE     
SERVIDORES EM CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO E 
DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.” 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

273294A9C1FBAE043737685CCA64CE27

quarta-feira, 15 de agosto de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00915 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de agosto de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00915 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

“DISPÕE SOBRE O ENQUADRAMENTO DE     
SERVIDOR EM CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO E 
DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.” 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

273294A9C1FBAE043737685CCA64CE27

quarta-feira, 15 de agosto de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00915 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de agosto de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00915 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Retorna servidor efetivo Reinaldo 
Teixeira de Souza. 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

273294A9C1FBAE043737685CCA64CE27

quarta-feira, 15 de agosto de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00915 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de agosto de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00915 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

CONCEDE LICENÇA MATERNIDADE A 
SERVIDORA

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

273294A9C1FBAE043737685CCA64CE27

quarta-feira, 15 de agosto de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00915 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de agosto de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00915 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

CONCEDE LICENÇA MATERNIDADE A 
SERVIDORA

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

273294A9C1FBAE043737685CCA64CE27

quarta-feira, 15 de agosto de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00915 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de agosto de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00915 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

“Dispõe sobre a formalização de 
Termo de Ocorrência, para 
instauração de procedimento 
administrativo, e dá outras 
providências.”

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

273294A9C1FBAE043737685CCA64CE27

quarta-feira, 15 de agosto de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00915 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de agosto de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00915 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

273294A9C1FBAE043737685CCA64CE27

quarta-feira, 15 de agosto de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00915 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de agosto de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00915 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Lei

 

LEI MUNICIPAL N.º 692, DE 15 DE AGOSTO DE 2018. 
 

 
“Acrescenta o inciso VII ao art. 1º da Lei 

Municipal nº 652, de 13 de março de 2017.” 

 

 

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, Estado da Bahia, FAÇO saber que 

a Câmara Municipal de Boa Vista do Tupim Decreta e EU sanciono a seguinte 

Lei: 

  Art.1º - O Art. 1º, da Lei Municipal nº 652, de 13 de março de 2017, 

passa a ter a seguinte redação: 

Art. 1º- Fica o Chefe do Poder Executivo, por força desta 

Lei, autorizado a assinar convênios e/ou contratos, 

inclusive para cessão de pessoal, bem como termo de 

cooperação técnica, com: 

(...) 

VII – Entidades privadas de interesse público. 

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogada as 

disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, Bahia, em 15 de agosto 

de 2018. 

 

HELDER LOPES CAMPOS 

Prefeito Municipal 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD669D5F789CE81C625BB7697CD347ED

quarta-feira, 15 de agosto de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00915 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de agosto de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00915 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Decreto

 

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
Praça Rui Barbosa, 252, Centro – Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 

CNPJ: 13.718.176/0001-25 

 

DECRETO Nº 147/2018, 
DE 07 DE AGOSTO DE 2018. 

 
 

EXONERA A SERVIDORA EFETIVA 

MUNICIPAL, POR MOTIVO DE 

APOSENTADORIA, A SRA.  MARLENE 

RIBEIRO DA SILVA. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, no uso de 

uma de suas atribuições legais, em conformidade com o art.81, inciso VII, e art. 174 

da Lei Municipal nº 295/95, que dispõe sobre o Estatuto dos Funcionários Públicos 

Civis e, 

 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º- Exonerar, a servidora por motivo de aposentadoria a Sra. Marlene Ribeiro da 

Silva - matrícula nº. 0526, ocupante do cargo efetivo de Regente Auxiliar, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação. 

 

 Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 
Registre, publique-se, cumpra-se. 

 
Gabinete do Prefeito de Boa Vista do Tupim, Bahia, em 07 de agosto de 2018. 

 

 
HELDER LOPES CAMPOS 

Prefeito Municipal 
 
 

TATIANE EMANUELA MATOS VASCONCELOS DE ARAGÃO 
Secretária Municipal de Administração 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21E45B3C1506DD998E2E5F8675B191F2

quarta-feira, 15 de agosto de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00915 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de agosto de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00915 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Decreto

 

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
Praça Rui Barbosa, 252, Centro – Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 

CNPJ: 13.718.176/0001-25 

 

DECRETO Nº146 /2018, 
07 DE AGOSTO DE 2018. 

 
“Dispõe sobre licença para    
atendimento de interesse particular 
para a servidora Cleomara dos 
Santos Lima.” 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, no uso 
suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei Orgânica Municipal 
e, 
 
CONSIDERANDO   o que determina o Estatuto dos Servidores Públicos do Município 
de Boa Vista do Tupim – Ba, mais precisamente em seus Artigos 115 a 118: 
 
CONSIDERANDO o requerimento protocolado nesta Prefeitura, solicitando licença 
para atendimento de interesse particular; 
 
CONSIDERANDO o parecer favorável da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, 
Esporte e Lazer 
 

RESOLVE: 
 
ART. 1° - Conceder licença para atendimento de interesse particular, pelo período 

de dois (02) anos, a contar do dia 03 de agosto de 2018 a 03 de agosto de 2020, para 

a servidora efetiva Cleomara dos Santos Lima, matricula 1135, ocupante do cargo 

de Professora Licenciada, lotada na Secretaria Municipal de Educação. 

 
Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM – BA, em 
07 de agosto de 2018. 

 
 

HELDER LOPES CAMPOS 
Prefeito Municipal 

 
 

TATIANE EMANUELA MATOS VASCONCELOS DE ARAGÃO 
Secretária Municipal de Administração 

 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE8B99DD3F9BADE63614A8DA25839096

quarta-feira, 15 de agosto de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00915 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de agosto de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00915 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Decreto

 

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
Praça Rui Barbosa, 252, Centro – Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 

CNPJ: 13.718.176/0001-25 

 

DECRETO Nº 148/2018, 
DE 15 DE AGOSTO DE 2018. 

 
 

EXONERA A SERVIDORA EFETIVA 

MUNICIPAL, POR MOTIVO DE 

APOSENTADORIA, A SRA.  MARIA 

VENI NUNES REIS DOS SANTOS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, no uso de 

uma de suas atribuições legais, em conformidade com o art.81, inciso VII, e art. 174 

da Lei Municipal nº 295/95, que dispõe sobre o Estatuto dos Funcionários Públicos 

Civis e, 

 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º- Exonerar, a servidora por motivo de aposentadoria a Sra. Maria Veni Nunes 

Reis dos Santos - matrícula nº. 485, ocupante do cargo efetivo de Regente Auxiliar, 

lotada na Secretaria Municipal de Educação. 

 

 Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 
Registre, publique-se, cumpra-se. 

 
Gabinete do Prefeito de Boa Vista do Tupim, Bahia, em 15 de agosto de 2018. 

 

 
HELDER LOPES CAMPOS 

Prefeito Municipal 
 
 

TATIANE EMANUELA MATOS VASCONCELOS DE ARAGÃO 
Secretária Municipal de Administração 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBB7CF1AE45484391C3CC7DF9C91A9D3


		2018-08-15T16:15:53-0300




